Estado de Michoacan de Ocampo Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2025

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 98,935,474,315.00 | 9,287,237,131.00 | 8,938,806,469.00 | 7,456,478,030.00 | 8,262,340,571.00 | 8,364,358,857.00 | 7,686,247,204.00 9,164,754,536.00 7,629,738,596.00 8,040,390,434.00 6,859,175,761.00 | 8,307,813,019.00 8,938,133,707.00

Impuestos 4,196,927,572.00 432,625,330.00 354,030,116.00 395,769,540.00 339,274,540.00 323,534,103.00 342,692,534.00 333,046,443.00 330,453,498.00 303,172,211.00 342,321,019.00 345,375,342.00 354,632,896.00

Impuestos Sobre los

Ingresos 6,556,017.00 652,243.00 556,905.00 613,174.00 600,508.00 702,166.00 453,369.00 477,659.00 367,842.00 743,805.00 400,275.00 505,813.00 482,258.00

Impuestos Sobre el
Patrimonio

Impuestos Sobre la
Produccién, el Consumo y 194,736,344.00 18,177,428.00 16,957,023.00 14,477,289.00 14,570,429.00 16,671,132.00 16,087,063.00 14,170,414.00 18,335,606.00 14,504,646.00 15,363,797.00 15,634,868.00 19,786,649.00
las Transacciones

Impuestos al Comercio
Exterior

Impuestos Sobre Néminas y

Asimilables 3,852,301,540.00 411,670,635.00 287,628,318.00 318,015,504.00 320,492,338.00 302,445,934.00 321,634,349.00 315,028,608.00 307,335,118.00 283,383,812.00 324,804,295.00 327,411,545.00 332,451,084.00

Impuestos Ecolégicos - - - - - - - - - - - - -

Accesorios de Impuestos 143,333,671.00 2,125,024.00 48,887,870.00 62,663,573.00 3,611,265.00 3,714,871.00 4,517,753.00 3,369,762.00 4,414,932.00 4,539,948.00 1,752,652.00 1,823,116.00 1,912,905.00

Otros Impuestos - - - - - - - - - - - - -

Impuestos no
Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados
en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Cuotas y Aportaciones de
Seguridad Social

Aportaciones para Fondos
de Vivienda

Cuotas para la Seguridad
Social

Cuotas de Ahorro para el
Retiro

Otras Cuotas y
Aportaciones para la - - - - - - - - - - - - -
Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y
Aportaciones de Seguridad - - - - - - - - - - - - -
Social

Contribuciones de Mejoras - - - - - B N . B . N N N

Contribuciones de Mejoras
por Obras Publicas

Contribuciones de Mejoras
no Comprendidas en la Ley
de Ingresos Vigente,
Causadas en Ejercicios - - - - - - - - - - - - -
Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o
Pago

Derechos 3,291,376,453.00 750,054,897.00 351,966,218.00 258,687,496.00 393,477,247.00 184,240,538.00 168,814,985.00 169,854,121.00 175,350,528.00 161,901,772.00 151,490,170.00 267,537,308.00 258,001,173.00

Derechos por el Uso, Goce,
Aprovechamiento o
Explotacién de Bienes de
Dominio Publico

Derechos a los
Hidrocarburos (Derogado)

Derechos por Prestacion de

Servicios 3,215,334,744.00 747,370,622.00 350,697,562.00 253,307,466.00 388,610,275.00 178,360,044.00 159,148,385.00 163,462,123.00 167,072,476.00 147,843,088.00 146,418,121.00 262,142,684.00 250,901,898.00

Otros Derechos 6,563,979.00 624,370.00 531,863.00 617,176.00 366,216.00 653,386.00 490,465.00 632,501.00 393,890.00 349,316.00 647,531.00 681,940.00 575,325.00

Accesorios de Derechos 69,477,730.00 2,059,905.00 736,793.00 4,762,854.00 4,500,756.00 5,227,108.00 9,176,135.00 5,759,497.00 7,884,162.00 13,709,368.00 4,424,518.00 4,712,684.00 6,523,950.00

Derechos no Comprendidos
en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en - - - - - - - - - - - - -
Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de




Liquidacion o Pago

Productos

261,477,681.00

7,772,441.00

14,150,304.00

23,304,697.00

24,644,221.00

28,390,836.00

32,285,995.00

32,602,930.00

20,877,126.00

23,648,684.00

24,461,651.00

19,901,729.00

9,437,067.00

Productos

261,477,681.00

7,772,441.00

14,150,304.00

23,304,697.00

24,644,221.00

28,390,836.00

32,285,995.00

32,602,930.00

20,877,126.00

23,648,684.00

24,461,651.00

19,901,729.00

9,437,067.00

Productos de Capital
(Derogado)

Productos no Comprendidos
en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Aprovechamientos

711,497,340.00

2,614,913.00

2,653,089.00

3,385,811.00

2,954,766.00

3,000,382.00

2,957,096.00

6,580,867.00

2,964,399.00

2,532,664.00

2,464,623.00

676,921,355.00

2,467,375.00

Aprovechamientos

39,155,224.00

2,614,913.00

2,653,089.00

3,385,811.00

2,954,766.00

3,000,382.00

2,957,096.00

3,238,867.00

2,964,399.00

2,532,664.00

2,464,623.00

7,921,239.00

2,467,375.00

Aprovechamientos
Patrimoniales

672,342,116.00

3,342,000.00

669,000,116.00

Accesorios de
Aprovechamientos

Aprovechamientos no
Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados
en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Ingresos por Venta de
Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos

34,670,114.00

2,137,094.00

2,020,613.00

2,138,936.00

2,089,653.00

1,177,151.00

4,976,299.00

4,462,576.00

3,456,303.00

4,513,370.00

3,451,802.00

2,111,286.00

2,135,031.00

Ingresos por Venta de
Bienes y Prestacion de
Servicios de Instituciones
Publicas de Seguridad
Social

Ingresos por Venta de

Bienes y Prestacion de
Servicios de Empresas
Productivas del Estado

Ingresos por Venta de
Bienes y Prestacion de
Servicios de Entidades
Paraestatales y
Fideicomisos No
Empresariales y No
Financieros

22,686,269.00

2,120,754.00

2,003,725.00

2,120,754.00

2,071,380.00

158,540.00

1,359,761.00

2,292,883.00

2,120,754.00

2,098,106.00

2,120,754.00

2,098,106.00

2,120,752.00

Ingresos por Venta de
Bienes y Prestacion de
Servicios de Entidades
Paraestatales
Empresariales No
Financieras con
Participacion Estatal
Mayoritaria

Ingresos por Venta de
Bienes y Prestacion de
Servicios de Entidades
Paraestatales
Empresariales Financieras
Monetarias con
Participacién Estatal
Mayoritaria

Ingresos por Venta de
Bienes y Prestacion de
Servicios de Entidades
Paraestatales
Empresariales Financieras
No Monetarias con
Participacién Estatal
Mayoritaria




Ingresos por Venta de
Bienes y Prestacion de
Servicios de Fideicomisos
Financieros Publicos con
Participacion Estatal
Mayoritaria

Ingresos por Venta de
Bienes y Prestacion de
Servicios de los Poderes
Legislativo y Judicial, y de
los Organos Auténomos

Otros Ingresos

11,983,845.00

16,340.00

16,888.00

18,182.00

18,273.00

1,018,611.00

3,616,538.00

2,169,693.00

1,335,549.00

2,415,264.00

1,331,048.00

13,180.00

14,279.00

Participaciones,
Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de
Aportaciones

90,439,525,155.00

8,092,032,456.00

8,213,986,129.00

6,773,191,550.00

7,499,900,144.00

7,824,015,847.00

7,134,520,295.00

8,618,207,599.00

7,096,636,742.00

7,544,621,733.00

6,334,986,496.00

6,995,965,999.00

8,311,460,165.00

Participaciones

42,519,322,631.00

3,652,622,593.00

4,739,340,737.00

3,067,691,511.00

3,999,261,530.00

3,960,801,529.00

3,733,203,757.00

3,584,958,281.00

3,495,205,862.00

3,290,761,670.00

2,541,667,277.00

3,211,014,109.00

3,242,793,775.00

Aportaciones

42,620,449,041.00

4,268,535,423.00

2,859,999,103.00

3,193,246,161.00

2,934,753,950.00

3,363,194,132.00

3,068,805,764.00

4,493,131,633.00

3,260,860,530.00

3,633,346,978.00

3,531,189,247.00

3,189,520,045.00

4,823,866,075.00

Convenios

4,782,962,881.00

147,037,355.00

591,020,628.00

488,551,142.00

543,503,237.00

468,509,990.00

309,800,562.00

513,289,897.00

314,969,315.00

593,823,309.00

239,641,032.00

504,897,523.00

67,918,891.00

Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal

516,790,602.00

23,837,085.00

23,625,661.00

23,702,736.00

22,381,427.00

31,510,196.00

22,710,212.00

26,827,788.00

25,601,035.00

26,689,776.00

22,488,940.00

90,534,322.00

176,881,424.00

Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

Transferencias y
Asignaciones

Transferencias al Resto del
Sector Plblico (Derogado)

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales (Derogado)

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a
Fideicomisos, Mandatos y
Anélogos (Derogado)

Transferencias del Fondo
Mexicano del Petréleo para
la Estabilizacion y el
Desarrollo

Ingresos Derivados de
Financiamientos

Endeudamiento Interno

Endeudamiento Externo

Financiamiento Interno




